
Nájemní smlouva
podle § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, kterou uzavřely 

níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany

Základní škola Ostrava-Radvanice, Vrchlického 5, příspěvková organizace
se sídlem: Ostrava -  Radvanice, Vrchlického 401/5, PSČ 716 00
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 955
IČ: 709 87 700
DIČ: není plátcem DPH
zastoupená ředitelkou školy Mgr. Hanou Ostřanskou
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
(dále jen „Pronajímatel“) na straně jedné

a

v

Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
se sídlem: Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 20623 
IČ: 040 84 063 
DIČ: CZ04084063
na základě pověření za společnost jedná Ing. Pavel Prokeš
identifikační kód: OSRAV; finanční kód: 27039
(dále jen „Nájemce“) na straně druhé

I.
Úvodní ustanovení

1. Pronajímatel prohlašuje, že na základě změny Zřizovací listiny ze dne 8.6.2017 hospodaří 
se svěřeným majetkem obce, mj. s pozemkem pare. č. 1264, zastavěná plocha a nádvoří, o 
výměře 1 406 m2 , v obci Ostrava, zapsaným na LV č. 2395, k. ú. Radvanice, vedeném 
Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava. 
Pronajímatel prohlašuje, že součástí tohoto pozemku je budova č.p. 401, stavba 
občanského vybavení, na adrese Ostrava, Vrchlického 5 (dále jen „Budova“), a že 
Pronajímatel je oprávněn část Budovy, která je součástí předmětného pozemku, Nájemci 
pronajmout, a že tento pozemek není zatížen takovým způsobem, který by bránil jeho 
řádnému užívání Nájemcem dle této smlouvy.

2. Nájemce je osobou oprávněnou mimo jiné k výkonu komunikačních činností podle zákona 
č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích, v platném znění (dále jen „Zákon“).

II.
Vymezení pojmů

Pro účely této smlouvy se definují následující pojmy takto:
a) Zařízení -  základnová stanice veřejné komunikační sítě, napájecí zdroje, klimatizace, 

anténní stožáry a konstrukce, metalické a optické kabely a jejich trasy, přípojka nízkého 
napětí (dále jen „Zařízení“);

b) Umístění -  situování Zařízení v a na Budově;

1





VII.
Nájemné a služby

1. Nájemce se zavazuje platit Pronajímateli za Předmět nájmu roční nájemné stanovené 
dohodou smluvních stran ve výši  (slovy:  

), tj. čtvrtletně  (slovy:  
).

2. V nájemném není zahrnuta úhrada za služby spojené s užíváním Předmětu nájmu. Jedná se 
o úhradu za úklid, vytápění a osvětlení společných prostor. Smluvní strany dohodly roční 
paušální částku za poskytované služby ve výši  (slovy:  

), tj. čtvrtletně  (slovy: ).
3. Nájemce se zavazuje na základě této smlouvy hradit nájemné a paušální poplatek za služby 

spojené s užíváním Předmětu nájmu řádně a včas, formou bezhotovostního převodu na účet 
Pronajímatele uvedený v hlavičce této smlouvy, a to čtvrtletně vždy k 10. dni druhého 
měsíce příslušného kalendářního čtvrtletí (tj. 10.2., 10.5., 10.8. a 10.11.). Variabilní symbol 
pro úhradu plateb: 2018227

4. Pronajímatel je povinen informovat Nájemce bez zbytečného odkladu o detailech svého 
bankovního spojení nebo o jakékoliv změně týkající se detailů bankovního spojení. 
Jakákoliv změna podrobností bankovního spojení bude Nájemci oznámena doporučeným 
dopisem podepsaným osobou nebo osobami oprávněnými jednat jménem Pronajímatele 
adresovaným do sídla Nájemce.

5. Je-li Nájemce v prodlení s úhradami podle této smlouvy, je Pronajímatel oprávněn 
požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené zvláštním právním předpisem.

6. Pronajímatel je oprávněn každoročně zvýšit nájemné o míru inflace vyhlášenou ČSÚ, 
vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za předchozí 
kalendářní rok, a to splatností a účinností od 1.4. běžného roku. Nová výše nájemného 
bude sdělena formou písemného oznámení Pronajímatele zaslaného na adresu sídla 
Nájemce.

VIII.
Umístění a instalace Zařízení

1. Veškeré stavební práce související s umístěním a instalací Zařízení v/na Předmětu nájmu, 
práce nutné k vybudování příslušenství Zařízení a vybavení Předmětu nájmu zajistil 
Nájemce na vlastní náklady po převzetí Předmětu nájmu. Nájemcem instalované Zařízení 
a ostatní vybavení zůstávají po celou dobu trvání této smlouvy ve výlučném vlastnictví 
Nájemce.

2. Veškeré stavební úpravy Předmětu nájmu, zejména tahy kabelů a způsob připojení na 
elektrickou energii související s instalací a umístěním Zařízení v Předmětu nájmu, byly 
popsány v projektu.

3. Nájemce zajistí, pokud je to třeba, na vlastní náklady, přípravu dokumentace potřebné 
k provedení případných budoucích stavebních úprav Předmětu nájmu a souvisejících prací 
a úkonů, jako i veškerá potřebná rozhodnutí, povolení, vyjádření a souhlasy příslušných 
správních orgánů. Strany se dohodly, že k jakýmkoliv stavebním úpravám na Předmětu 
nájmu se vyžaduje předchozí písemný souhlas Pronajímatele.

4. Pronajímatel souhlasí, že úpravy Předmětu nájmu provedené Nájemcem, které budou mít 
charakter technického zhodnocení ve smyslu § 33 zákona 586/1992 Sb., o daních z příjmů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDP“), bude po dobu trvání nájemní smlouvy

3












